

BALANCE

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

ACTIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	DEBE/HABER	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Activo no corriente	27.222.663,01	24.622.700,09	A) Patrimonio neto	5.227.908,58	4.600.964,56	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	413.467,31	242.722,56	A-1) Fondos propios	2.301.827,00	1.609.146,13	1. Importe neto de la cifra de negocios	13.624.580,39	13.299.456,35
II. Inmovilizado material	26.805.735,37	24.378.063,00	I. Capital	60.110,00	60.110,00	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-34.948,45	-23.548,70
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	1.538.439,63	1.092.010,23	4. Aprovisionamientos	-1.798.233,28	-508.276,93
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	2.386.684,50	1.567.990,84
VI. Activos por impuesto diferido	3.460,33	1.914,53	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-4.624.104,23	-4.545.284,44
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-5.766.520,47	-6.760.381,43
			VIII. Resultado del ejercicio	1.403.277,37	1.157.025,90	8. Amortización del inmovilizado	-1.051.931,38	-814.083,50
			IX. (Dividendo a cuenta)	-700.000,00	-700.000,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	155,79
B) Activo corriente	10.275.585,54	11.400.562,24	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-8.106,50	-2.653,36
II. Existencias	39.022,14	73.697,57	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.154.608,85	2.915.061,77	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	112.770,28	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	6.426.034,09	4.999.444,07	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	2.840.190,86	2.213.374,62
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	1.510.549,34	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	256.497,84	333.988,93
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-1.096.260,52	-1.042.167,30
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	655.920,46	1.901.809,49	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.926.081,58	2.991.818,43	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	27.332.605,42	25.685.096,24	17. Diferencias de cambio	-21,99	-0,38
			I. Provisiones a largo plazo	103.736,53	88.956,61	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	127.067,70
			II. Deudas a largo plazo	2.000,00	3.931,87	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18)	-839.784,67	-581.111,05
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	2.000.406,19	1.632.263,57
			IV. Pasivos por impuesto diferido	1.451.956,35	1.282.723,55	19. Impuestos sobre beneficios	-597.128,82	-475.237,67
			V. Periodificaciones a largo plazo	25.774.912,54	24.309.484,21	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+19)	1.403.277,37	1.157.025,90
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	B) Operaciones interrumpidas		
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	4.937.734,55	5.737.201,53			
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	1.403.277,37	1.157.025,90
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	680.276,27	333.270,48			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.491.147,93	3.670.948,97			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	1.766.310,35	1.732.982,08			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	37.498.248,55	36.023.262,33	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	37.498.248,55	36.023.262,33			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.